
 
 

 

AI GENITORI 

AL PERSONALE SCOLASTICO 

ALL’ALBO 

AL SITO 
 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI RINNOVO CONSIGLIO DI ISTITUTO TRIENNIO 2024/27 
 

VISTO il D.P.R. n. 416/74 artt. 5, 20, e 24; 
VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, concernente le norme 
sulla istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991, modificata dalle OO.MM. n. 293 del 24.06.1996, e n. 277 del 
17.06.1998 concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto; 
VISTA l’O.M. n. 267 del 04.08.1995 concernente le norme per la costituzione degli Organi Collegiali 
negli Istituti Comprensivi di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I grado; 
 VISTA la C.M. n. 364 prot. n. 3591 del 24.07.1996; 
VISTA la nota MIM prot. n. 38475 del 19/09/2024, nella quale si ricorda che le operazioni di voto 
degli organi di durata annuale dovranno concludersi entro il 25 novembre 2024; 
VISTA la circolare n.21 del 01-10-2024 Regione per la Sicilia avente per oggetto “Elezioni degli organi 
collegiali a livello di Istituzione Scolastica- anno scolastico 2024-2025; 
VISTO il Decreto indizione Elezioni del Consiglio di Istituto - triennio 2024/25 – 2025/26 – 2026/27 
prot.6035 del 3.10.2024; 
VISTA la nota USR prot. 25431 del 05/10/2023; 
VISTA la comunicazione relativa all’accertamento della consistenza numerica dei posti da attribuire 
a ciascun componente in seno al Consiglio; 
VISTO il verbale del seggio n. 1 relativo all’attribuzione dei posti e alla proclamazione degli eletti; 
ACCERTATO che avverso i risultati delle elezioni, pubblicati all’albo online il 28/11/2023, non sono 
stati prodotti ricorsi nei termini previsti; 
VISTO il verbale n.2 relativamente allo spoglio prot.n.7549 del 25.11.2024 

 

DECRETA 
 

per il triennio 2024/2027 che il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, 

Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado dell’istituto comprensivo Antonio                      Caponnetto, è così 

costituito: 

 Petrotta Antonino (componente docenti), 

 Giambalvo Maria (componente docenti), 





 Busuito Antonio (componente genitori), 

 Ruisi Marco (componente genitori), 

 Sanzone Salvatore (componente personale A.T.A.), 

 Smeraldi Giovanna (componente personale A.T.A.). 

 
Eventuali ricorsi potranno essere presentati alla Commissione Elettorale, tramite email al 

paic847003@istruzione.it  entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione della presente 

comunicazione. 

La Commissione deciderà sulla base della documentazione prodotta dall'interessato e di quella 

acquisita d'ufficio. 

 
La Dirigente Scolastica   

Prof.ssa Isabella Iervolino 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

mailto:paic847003@istruzione.it%20,

		2024-12-02T10:07:53+0100
	ISABELLA IERVOLINO




